

Scimbarea tavanului la Gradinita de copii s.Lingura

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06-06.1-2025

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 606 994,33 lei

Intocmit in prețuri curente 13.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	11,0400	1 533,64 337,85	16 931,43 3 729,87
2	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	14,0200	2 407,47 831,00	33 752,74 11 650,66
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	67,2000	278,96 154,39	18 746,38 10 375,28
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	66,0000	23,38 3,91	1 543,10 257,75
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	224,0000	22,11 2,63	4 952,37 589,97
6	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	85,0000	116,25 116,25	9 881,22 9 881,22

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	84,0000	22,11 2,63	1 857,14 221,24
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	12,8000	7 937,33 2 043,45	101 597,83 26 156,16
9	CF59E	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane cu izolație	m2	310,0000	569,25 199,98	176 468,09 61 992,73
		<i>Total</i>	lei			365 730,30
		Total Lucrări de reparație Inclusiv salariu				365 730,30 124 854,88

		Total	lei	365 730,30
		Asigurări sociale și medicale (VR) * 24 %	24 %	29 965,17
		Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	23 732,89
		Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	4 746,58
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 12,5 %	12,5 %	53 021,87
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	28 631,80
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	101 165,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		606 994,33 124 854,88

Intocmit

V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Scimbarea tavanului la
Gradinita de copii s.Lingura**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06-06.1-2025
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 606 994,33 lei

Intocmit in prețuri curente 13.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06-06.1-2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	40,9136	90,82	3 715,78
2.	7123010010200	Betonist	h-om	121,9740	90,82	11 077,68
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,7700	90,82	1 068,96
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	97,4400	90,82	8 849,50
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	259,2000	90,82	23 540,54
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,9090	90,82	13 978,02
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	689,5442	90,82	62 624,40
		Total manopera				124 854,88

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,9360	960,00	9 538,56
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,1806	460,00	4 683,08
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,0615	380,00	4 203,37
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1344	4 000,00	537,60
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,3440	4 580,00	6 155,52
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,5360	4 580,00	7 034,88
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1344	4 580,00	615,55
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1280	3 200,00	409,60
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	11,9040	4 580,00	54 520,32
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0055	3 200,00	17,60
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	514,0575	2,00	1 028,12
12.	2320187315789	Decofrol	kg	8,0640	18,00	145,15
13.	23203226000361	Gudron	kg	33,0240	18,00	594,43
14.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	38,5280	120,00	4 623,36
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	27,2606	15,00	408,91
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	84,4300	15,00	1 266,45
17.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	235,9991	5,00	1 180,00
18.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	320,8965	175,00	56 156,89
19.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	732,1425	5,00	3 660,71
20.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	0,7728	1 200,00	927,36

		ciment, M 50				
21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	33,1200	7,00	231,84
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 158,8928	2,85	11 852,84
23.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	327,1275	58,00	18 973,40
24.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,1040	1 200,00	1 324,80
25.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	18,5600	28,00	519,68
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	67,6500	19,00	1 285,35
27.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	315,7000	19,00	5 998,30
28.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	286,3144	28,00	8 016,80
29.	2710703520285	Profil de suport	m	685,4100	33,00	22 618,53
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,0800	21,00	211,68
31.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	43,5200	23,00	1 000,96
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,8000	42,00	705,60
33.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	96,0000	46,00	4 416,00
34.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 043,9945	0,15	756,60
35.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	38,4000	42,00	1 612,80
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0138	16,00	96,22
		Total materiale de constructii				237 328,86

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,9200	280,00	537,60
2.	2922140007000	Macara	h-ut	8,0104	280,00	2 242,91
3.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,9440	24,00	70,66
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,9840	28,00	55,55
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,4120	22,00	185,06
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,7250	24,00	353,40
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	4,2240	24,00	101,38
		Total utilaje de constructii				3 546,56

Total	lei	365 730,30
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	29 965,17
Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	23 732,89
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	4 746,58
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 12,5 %	12,5 %	53 021,87
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	28 631,80
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	101 165,72

Total deviz:

606 994,33

Intocmit

V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Scimbarea tavanului la Gradinita de copii s.Lingura

Investitor Primaria Lingura

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 533,64 337,85
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	90,82	280,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	90,82	57,22
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	960,00	864,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 200,00	84,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 200,00	120,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	280,00	103,60
		Total	lei			16 931,43
2	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 407,47 831,00
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	90,82	790,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,82	40,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,85	845,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	380,00	299,81
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	460,00	334,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	16,00	5,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40
		Total	lei			33 752,74
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			278,96 154,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,82	22,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	90,82	131,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	21,00	3,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	42,00	10,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 580,00	9,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 580,00	91,60
		Total	lei			18 746,38
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			23,38 3,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	90,82	3,91

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		Total	lei			1 543,10
5	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			22,11 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	90,82	2,63
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		Total	lei			4 952,37
6	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			116,25 116,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	90,82	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	90,82	108,98
		Total	lei			9 881,22
7	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			22,11 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	90,82	2,63
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		Total	lei			1 857,14
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 937,33 2 043,45
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,82	1 839,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,82	204,35
	28741158254550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	46,00	345,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 580,00	4 259,40
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 580,00	549,60
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	23,00	78,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	120,00	361,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,44
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	42,00	126,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	28,00	40,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	280,00	42,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	24,00	7,92
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,00	5,52
		Total	lei			101 597,83
9	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			569,25 199,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	90,82	199,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	61,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,00	25,86
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,00	72,96
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	175,00	181,15
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	15,00	4,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	28,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
		Total	lei			176 468,09

APROBAT:

Intocmit
V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.